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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

80969
Castellar
Cabezarados
Ciudad Real

03 de julio de 1990
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,50 m 1,00 m
0,50 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 4° 18' 59,3775''
38° 49' 28,5697''

- 4° 19' 04,09819'' ±0.077 m
38° 49' 24,15446'' ±0.085 m

812,154 m ±0.086 (BP)
01 de diciembre de 1992 01 de noviembre de 2009

30

385714,28 m
4298208,33 m

385603,613 m
4298001,587 m

0,999760823 0,999761146
- 0° 49' 32'' - 0° 49' 35''

(BP)758,667 m.

Situado en lo más alto del cerro Castellar, a unos 3 Km. al S.O. de
Cabezarados, en terreno de erial y rocas.

Se accede desde Cabezarados por la carretera CM-4110 y a la salida del
pueblo, tomamos el primer camino que sale a la derecha, a los 300 mts
dejamos a nuestra derecha un establo, dejamos un desvío a la derecha y
continuamos hasta una granja y ya desde dentro de la finca por unas
rodadas poco marcadas al pie de una finca en barbecho, llegamos en
vehículo T.T. hasta unos 300 mts de la señal , o bien antes de llegar a la
granja nos metemos a la derecha por el medio de un olivar hasta llegar a
una valía metálica y dejándola a nuestra derecha durante unos 500 mts,
llegamos a un portillo para el ganado, dejamos el coche y desde allí
campo a través llegamos en unos 20 minutos.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

080969 CastellarEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

384000

384000

384000

384000

385000

385000

385000

385000

386000

386000

386000

386000

387000

387000

387000

387000

4297000

4297000

4297000

4297000

4298000

4298000

4298000

4298000

4299000

4299000

4299000

4299000

Castellar


